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R E P  U B L I  K A  E   S  H Q I  P  Ë  R I  S  Ë  

BANKA E SHQIPËRISË 

DEPARTAMENTI I KËRKIMEVE 

 

Çmimet e artikujve monedha përkujtimore dhe medaljone metal i thjeshte)/ Prices for commemorative coins and medalions  (with WAT) 

 

Objekti numizmatik Materiali Çmimet 1- 99 copë Çmimet mbi 100 copë 
Viti 1988 

5 Lekë, "42-vjetori i ndërtimit të hekurudhës së parë në Shqipëri" CUNi 1,018 967 

Viti 1989 

2 lekë  m/m.v. 1989 perkujtimore  454 431 

Viti 1995 

Medaljon "70-vjetori i Bankës Kombëtare të Shqipërisë"  1,978 nuk aplikohet 

Viti 2002 

50 Lekë, "90 vjetori i shpalljes së Pavarsisë" CUAl5Zn5Sn1 272 259 

20 Lekë "Antikiteti Shqiptar" Cu Al5Zn5Sn1 272 259 

Viti 2003 

50 Lekë, "100 vjetori i vdekjes së Jeronim De Radës" Cu Al5Zn5Sn1 272 259 

Viti 2004 

50 Lekë, "Objekte të trashëgimisë kulturore (Kostumet Popullore në Shqipëri)" CU75 Ni25 272 259 

50 Lekë, "Bukuroshja e Durrësit" CU75 Ni25 272 259 

Viti 2005 

10 Lekë, "Objekte të trashëgimisë kulturore (Kostumet Popullore në Shqipëri)" CuAl6Ni2 204 194 

10 Lekë, "Tirana 85 vjet kryeqytet 1920 - 2005" CuAl6Ni2 136 129 

Viti 2012 

Medaljon "100-vjetori i shpalljes së Pavarësisë"  5,699 5,414 

50 Lekë" 100-vjetori i shpalljes së Pavarësisë" CUNiZn 2,372 2,254 

Viti 2013 

50 Lekë, "105-vjetori i Kongresit të Manastirit" CUNiZn 6,876 6,532 

50 Lekë, "135-vjetori i Lidhjes Shqiptare të Prizrenit" CUNiZn 6,876 6,532 

Viti 2018 

50 Lekë “550 vjet in memoriam të Gjergj Kastrioti Skënderbeu 1468-2018” CuAl5Zn5Sn1 3,347 3,179 

Viti 2019 

50 leke "Apolonia", 2019 Cu Al5Zn5Sn1 3,047 2,894 

 


